回覧
平成31年3月3日
日の里8丁目町内会2月例会議事録
· 日時　平成31年2月16日（土）19時～
· 場所　8丁目公民館
· 出席者(敬称略)
	✔レ
	会長
10、11組：大村
	✔レ
	副会長A
10,11組：山口
	✔レ
	副会長B
1組：安部

レ
	公民館副館長
5組：石田

	✔レ
	健康福祉部長
14組：沢田
	✔レ
	健康福祉部副部長
13組：石井
	✔レ
	健康福祉部・子ども会会長
7,8組：中尾田
	✔レ
	健康福祉部
19組：森

	✔レ
	教育文化部長
9組：永島
	✔レ
	教育文化副部長
2,3組：野田
	✔レ
	教育文化部
18組：森本
	✔レ
	教育文化部
20組：田畑

レ
	文書
12,16組：福井
	✔レ
	会計
15組：林
	✔レ
	生活環境部長
6組：上妻
	✔レ
	生活環境副部長
21組：西元

	✔レ
	生活環境部
4組：深川
	✔欠
	広報部長・書記
17組：長尾
	✔

	✔

	✔レ
	福祉会主任福祉員
9組：濱田
	✔レ
	シニアクラブ会長
18組：谷
	✔レ
	民生・児童委員
12,16組：渋谷
	✔

· 議事
1． 各部からの連絡・報告事項
（1） 健康福祉部
· 4月歩こう会。（宗像大社）
（2） 教育文化部
· 2月9日（土）万華鏡作り（コミセン）
· 2月19日（火）第9回教育文化部会。
（3） 広報部・書記
· 今回欠席。
（4） 生活環境部
· 1月17日（木）生活環境部定例会。
· 1月31日（木）分別収集実施。
· 2月28日（木）分別収集は大通り4組　公園10組　崖下19組。
（5） 各種団体
1） 福祉会
· 1月20日（日）地域包括ケアシステム講習会。（6名参加）
· 2月6日（水）おしゃべりサロン。健康チェック、宗像消費者センター：講座『消費者トラブルについて』、麻雀。（21名参加）
地区福祉会予定
· 2月28日（木）県社協研修会（福岡国際会議場、2名参加予定）
· 3月22日（金）福祉員の集い（10名参加予定）
町内会福祉会予定
· 3月6日（水）おしゃべりサロン。健康チェック、ふれあい昼食会。
· 4月3日（水）おしゃべりサロン。お花見（公民館）月末に案内を回覧予定。
その他
· 公民館の洋式トイレ便座スイッチは、11月～3月の間は低温でスイッチをいれたままでよい事となりました。
2） シニアクラブ
· 特になし。
3） 美化活動
· 2月3日（第1日）8時30分～9時30分実施。
· 私達は、少しでも街を綺麗にして、8丁目の人々が気持ちよく安心して安全に日常生活を送ることができることを信じて活動しています。特に、日の里中・日の里西小の生徒の通学路を中心に活動しています。
· [bookmark: _Hlk528541164]2月17日（第3日）予定。
· 清掃道具は準備していますので、活動できる服装で参加下さい。
4） 防犯パトロール
· 1月21日（月）第732回、防犯パトロール実施。（6名参加）
· 1月28日（月）第733回、防犯パトロール実施。（7名参加）
· 2月4日（月）第734回、防犯パトロール実施。（7名参加）
· 2月11日（月）第735回、防犯パトロール実施。（8名参加）
· 2月18日（月）第736回予定。
· 大勢の参加をお待ちしています。
5） 民生委員
· 詐欺事案が多発しています！注意して下さい！
1 8丁目在住の方へ「消費者問題に関する最終確認通知」という葉書が届いています。
契約不履行で訴訟を起こされています。連絡なき場合は執行官立会いのもと強制的に差し押さえを行います。尚、取り下げなどの相談は担当職員にて受け賜ります。問い合わせ先　〇〇-〇〇〇〇-〇〇〇〇
2 携帯電話のメールを利用してのメール詐欺に注意して下さい。
3 元号が変わるのを利用して、銀行員を名乗り通帳、印鑑、キャッシュカードを預かり現金を引き出す事案。
· [bookmark: _GoBack]日の里地域包括支援センターが3月20日（水）開設。（詳細は各戸資料配布）
6） 青少年指導員
· 地域防犯として月に2回程度パトロールを実施。又、学校の登下校時に横断歩道の見守りを行うなど実施している。
7） 子ども会
· 1月18（金）次年度役員決め実施。
· 2月17（日）お別れ会。ボーリング大会とお食事会予定。

2． 執行部からの連絡・報告事項
（1） 会計より
· 次回定例会時に役員行動費・手当の支給を行うため全員印鑑を持参する事。
· 各事業部、団体は会計報告書、領収書原本と通帳のコピーを早めに会計まで提出する事。
· 次回定例会時に各組町内会費の本領収書を組長に渡します。
（2） 文書より
· 特になし。
（3） 公民館より
· 3月の掃除当番は全員。3月16日（土）定例会前の18時より実施。
· 3月16日（土）19時定例会終了後、次年度引継ぎ。
· 洋式トイレは11月～3月の間、常時電源を入れます。
（4） 副会長より
· 育成部会から3月17日（日）日の里東小学校で『ひのさと逃走中』を開催予定。
（5） 会長より
· 次年度の町内会役員担当は決定した。
· 協議会より、2019年4月から教育文化部会を文化事業部と青少年育成部会に組織変更。文化事業部会は出席しない。青少年育成部会は副会長Ａが出席する。町内会の教育文化部はそのままとする。
· 4月14日（日）10時からの定時総会は今年度、次年度、次々年度役員予定者参加。
· 以前に上妻さんからの要望で側溝の改善提案書を市に提出していたが、担当者が紛失、5丁目でも同様の事案が発生していた。
3． その他
· 安部副会長より。意見交換会（仮）として1000円/1人、合計25,000円の予算化の提案。（承認）

　　　　　　　　　　　　　　　＊次回定例会は3月16日（土）19時～

以上
2/3